
Setor de Compras
| Câmara Municipalda EstânciaTurística de São Roque

CÂMARA MUNICIPAL O compras(Qicamarasaoroque.sp.gov.br
— ESTÂNCIATURÍSTICADE SÃO ROQUE—

(O 9 9911-9582

WWYW.CaMmarasaorogue.sp.gov.br

QB (104784-8444

   
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

De Diogo Mendes de Souza Santos <compras@camarasaoroque.sp.gov.br>
Para <ana@fiorilli.com.br>
Data 2024-11-21 10:42

 OFÍCIO 207 - DECISÃO - MESA - FIORILLI.pdf(~218 KB)

Prezada Ana,

Tendo em vista a proximidade do término do prazo da vigência do Contrato nº 13/2019, de 05 de novembro de 2019 e seus aditamentos, que
"entre si celebram a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque e a empresa FIORILLI SOFTWARE LTDA, para prestação de serviços de
locação, licenciamento de uso (...)", venho por este em nome de parte CONTRATANTE de referido contrato atestar o caráter essencial de nova
prorrogação de prazo de vigência do mesmo.

Sendo a data de término de vigência, dia 24/11/2024, sugere a Contratante que seja aberto o processo de Aditamento de Contrato para
prorrogação de prazo, passando este a vigorar de 25/11/2024 à 24/11/2025 (ou até a efetivação de nova contratação de mesma
natureza).

Acerca da motivação e justificativa de situação excepcionalíssima que torna necessária a prorrogação contratual, consta anexo ao corpo deste
e-mail Decisão da Mesa Diretora desta Câmara Municipal, em Ofício Câmara nº 207/2024 na qual são esclarecidas tais justificativas.

Ressalto que, conforme consta no documento anexo, encontra-se em aberto processo de contratação para alcance da solução de que trata o
Contrato em questão, contudo, em cumprimento dos prazos legais e inerentes a processo administrativo além de posterior procedimento de
implementação, não será possível sua conclusão em momento anterior a data limite do contrato vigente.

Assim, solicito encarecidamente, manifestação por parte da empresa sobre a concordância para prorrogação do período de
vigência do Contrato nº 13/2019, através de Termo de Aditamento.

Permaneço a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,
Diogo Mendes
Gerente de Compras

--

22/11/2024, 12:44 Webmail VGT :: PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

https://webmail.vgt.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=280&_mbox=Sent&_action=print&_extwin=1 1/1


